Edição n° 41/2018 -  Brasília/DF  -  12 de novembro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 624, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00036875/2018-11, RESOLVE:
DESIGNAR ELISA DOMINGUES GARCIA, matrícula nº 217.561-4, ocupante do cargo de Assessora, para substituir o Gerente, da Gerência de Médios
Devedores, da Coordenação de Gestão Fiscal, da Procuradoria Geral da Fazenda Distrital, da Procuradoria Geral do Distrito Federal, em seus
afastamentos ou impedimentos legais.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 625, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00036301/2018-34, RESOLVE:
DESIGNAR ROSANA ALVES FILGUEIRAS NUNES, matrícula 184.036-3, Procuradora Distrito Federal - Categoria I, para substituir a Procuradora-
Chefe, da Procuradoria do Contencioso em Precatórios e Requisições de Pequeno valor, da Procuradoria do Contencioso, desta Procuradoria
Geral do Distrito Federal, no período de 28/11/2018 a 12/12/2018, em virtude de férias regulares do titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 627, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de
2018 e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MARIA DE FATIMA SILVA NASCIMENTO, matrícula nº 32.993-2, Técnico em políticas
públicas e Gestão Governamental, referente ao 2º quinquênio: período de 05/11/2018 a 04/12/2018. Processo SEI nº 00020-00035888/2018-64.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 629, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e artigo 96, § 2º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
CONCEDER, auxílio-natalidade a BRUNO CESAR GONÇALVES TEIXEIRA, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, matrícula nº 232.485-7, pelo
nascimento de sua filha JÚLIA GONÇALVES TEIXEIRA ZANIN, ocorrido em 31/10/2018, conforme certidão de nascimento apresentada. Processo
SEI nº 00020.00036812/2018-56.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 630, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00037470/2018-91, RESOLVE:
DESIGNAR DENISE LADEIRA COSTA FERREIRA, matrícula 99.610-6, para substituir a Procuradora-Chefe do Consultivo em Matérias Financeira,
Tributária e de Licitações e Contratos da Procuradoria-Geral do Consultivo e de Tribunais de Contas, da Procuradoria Geral do Distrito Federal,
no período de 02/01/2019 a 16/01/2019, em virtude de férias regulares da titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 631, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018 e o artigo
139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 41/2018 - 12 de novembro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

RETIFICAR na Portaria nº 499, de 05 de setembro de 2018, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Edição nº
32/2018, de 10 de setembro de 2018, página 02, que autorizou o gozo da Licença-Prêmio por Assiduidade a ELDENOR DE SOUSA ROBERTO,
matrícula nº 70.922-0, ocupante do cargo de Analista de Gestão Educacional - Advogado, ONDE SE LÊ: "... referente ao 2º quinquênio de
07/01/2019 a 05/02/2019; "LEIA-SE: "...referente ao 2º quinquênio, no período de 14/12/2018 a 12/01/2019". Processo SEI nº 00020-
00026226/2018-01
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

Procuradora-Geral do Distrito Federal

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Secretária Geral

www.pg.df.gov.br

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-11-12T19:03:01-0200
	PEDRO LIMA GONCALVES